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ORES Assets, avenue Jean Mermoz 14 - 6041 Gosselies
Genossenschaft
MwSt. BE 0543.696.579 - RJP Charleroi

ORES sammelt und bearbeitet Ihre persönlichen Daten.
Für alle diesbezüglichen Infos und die Ausübung Ihrer Rechte,
siehe ores.be/privatlebens oder rgpd@ores.be

Wir weisen nachdrücklich darauf hin, dass diese Tabelle so exakt wie möglich auszufüllen ist indem die sachgemäßen Kästchen angekreuzt werden.

Um jede Verwechslung oder Interpretation des Wortlauts zu vermeiden, können Sie sich durch unsere Mitarbeiter unter folgender Nummer: 078/15.78.01 
helfen lassen.

PERSÖNLICHE DATEN DES ANTRAGSTELLERS: (Als Antragsteller gilt die Person, welcher der Kostenvoranschlag und die Rechnung der Leistungen zuzustellen sind)

Name / Vorname bzw. Firmenbezeichnung + Rechtsform: .......................................................................................................................................................

MwSt.-Nr.:  Unternehmensnummer: 

Straße:................................................................................................................................................  Nr.: Postfach: 

PLZ: Ort: .......................................................................................................................................................................................................

Ich bin MEHRWERTSTEUERPFLICHTIG ► das(die) passende(n) Kästchen ankreuzen

mit monatlicher, vierteljährlicher Erklärung

ohne monatliche, vierteljährliche Erklärung  ► Franchisenehmer freigestellt oder befreit Landwirt ausländischer Steuerpflichtiger

Für die Berechnung der Immobilienarbeiten  
anzuwendende MwSt.-Regelung

Ich bin NICHT-MEHRWERTSTEUERPFLICHTIG ► das(die) passende(n) Kästchen ankreuzen

Eigenschaft des Antragstellers Merkmale / Optionen

Eigentümer, Mieter, Nutznießer, Verwalter der Wohnung

Privatwohnung von mindestens 10 Jahren ► (1)

Privatwohnung von weniger als 10 Jahren

Wohnung für den endgültigen Abbruch bestimmt

Altenheime, Schulinternate - NICHT von der Mehrwertsteuer befreit nach 
Art. 44 §2 Absatz 4 a) des MwSt.-Gesetzbuches -, Jugendschutzheime…

Privatwohnung von mindestens 10 Jahren ► (1)

Privatwohnung von weniger als 10 Jahren 

Wohnung für den endgültigen Abbruch bestimmt

Gemeinden, SPW (öffentlicher Dienst der Wallonie), Provinzen, ÖSHZ...

öffentliches Gebäude

Privatwohnung von mindestens 10 Jahren ► (1)

Privatwohnung von weniger als 10 Jahren

Privatwohnung Sozialpolitik

Behindertengerechte Privatwohnung ► (1)

Wohnung für den endgültigen Abbruch bestimmt

Regionale Wohnungsbaugesellschaft 
Nicht-steuerpflichtige zugelassene Sozialwohnungsbaugesellschaft

Privatwohnung Sozialpolitik

Behindertengerechte Privatwohnung ► (1)

NATO, Botschaften, ESA... ► Bescheinigung „Modell 450“ beizufügen

Beherbergungsheim für Behinderte ► (1)

Bildungseinrichtungen für den Schul- oder Universitätsunterricht, Einrichtungen zur Betreuung der Schüler ► (1)

(1) umseitig auszufüllende Bescheinigung

Der Antragsteller der o.g. auszuführenden Immobilienarbeiten enthebt den Verteilernetzbetreiber jeglicher Verantwortung in Bezug auf die Anwendung 
des ermäßigten MwSt.-Satzes und übernimmt unwiderruflich die Verantwortung für sämtliche Folgen, die sich aus einer fälschlichen Anwendung infolge 
der vorangehenden Erklärung ergeben.

Geschehen zu  ...........................................................................................  am .......................................................

Unterschrift(en): 
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DER/DIE UNTERZEICHNETE/N 

Name: ..........................................................................................................................................................................................

Wohnhaft: 	

Anschrift: ............................................................................................................................ Nr.: ..................... Postfach: ............

Postleitzahl: 	 ................................................................ Gemeinde / Ort: ..................................................................................

Tel: ...........................................................

ERKLÄRT/ERKLÄREN

•	 zu handeln in seiner/ihrer Eigenschaft als: 
(bitte entsprechendes Kästchen ankreuzen)

Eigentümer Mieter Nutznießer Verwalter andere: ....................................................................

•	 dass Immobilienarbeiten an einem Gebäude durchgeführt werden, gelegen: 
(nur ausfüllen,  wenn die Anschrift verschieden ist von der oben angeführten)

Anschrift: .................................................................................................................. Nr.: ..................... Postfach: ............

Postleitzahl: ...................................................... Gemeinde / Ort: ..................................................................................

(Bitte entsprechendes Kästchen ankreuzen):

das nach Erbringung dieser Leistungen effektiv entweder ausschließlich oder hauptsächlich als Privatwoh-
nung genutzt wird und das seit mindestens 10 Jahren bezogen wurde,

.das nach Erbringung dieser Leistungen besonders angepasst ist, um von einer Person mit Behinderung als 
Privatwohnung genutzt zu werden,

das ein Wohnkomplex ist, der zur Unterbringung von Personen mit Behinderung bestimmt ist,

das ein Gebäude ist, das für den Schul- oder Hochschulunterricht bestimmt ist und somit laut Artikel 44, § 2, 
4°, a) des Mehrwertsteuergesetzes von der Steuer befreit ist,

das ein Gebäude ist, das für die psycho-medizinisch-sozialen Zentren und die Betreuungszentren für Schüler 
bestimmt ist und somit laut Artikel 44, § 2, 2°, Abs. 2, 6. Gedankenstrich des Mehrwertsteuergesetzes von der 
Steuer befreit ist;

•	 den Verteilernetzbetreiber von jeder Verantwortung in Bezug auf die Anwendung des ermäßigten Mehrwertsteuer-
satzes zu entheben und unwiderruflich die Verantwortung zu übernehmen für sämtliche Folgen, die sich aus einer 
fälschlichen Anwendung infolge der vorangehenden Erklärung ergeben.

Geschehen zu .................................................................................... am .....................................................................

Unterschrift(en)

BESCHEINIGUNG
ANWENDUNG DES ERMÄSSIGTEN MEHRWERTSTEUERSATZES VON 6% AUF IMMOBILIENARBEITEN

(K.E. Nr. 20, Tabelle A vom 20. Juli 1970 zur Festlegung der Mehrwertsteuersätze)

DIESES DOKUMENT IST ZURÜCKZUSCHICKEN AN:

Verteilernetzbetreiber:


